
Posudek školitele bakalářské práce 
 

 
 
Jméno a příjmení uchazeče (uchazečky):       
 
 
Název práce:       
 
 
 
 
 
 
Hodnocení jednotlivých aspektů bakalářské práce (BP) 
 
 1. Příprava na řešení zadané BP 

  A – samostatná s významným vlastním vkladem, odpovědný přístup k tématu a literární rešerši 

  B – přiměřená a adekvátní cílům práce 

  C – výrazně omezená rozsahem případně nesouvislá 

  N – nedostačující 
 
 
 2. Průběh řešení BP a pracovní nasazení 

  A – samostatný a tvůrčí přístup k řešení tématu, zájem o práci 

  B – souvislý průběh řešení, pracovní nasazení odpovídalo rozsahu zadání BP 

  C – nutné velmi podrobné vedení i kontrola vykonané práce, 
          povrchní přístup nebo nedostatečné pracovní nasazení 

  N – nezájem o řešení úkolu nebo opakované hrubé porušení zásad laboratorní práce 
 
 
 3. Zpracování výsledků a formulace BP 

  A – výsledky zpracovány a v BP formulovány samostatně a s porozuměním 

  B – výsledky zpracovány a formulovány samostatně s drobnými nedostatky nebo nejasnostmi 

  C – povrchní přístup nebo četné metodickými nedostatky; požadavky kladené na BP splněny 

  N – odborně nedostatečné, neodpovídající požadavkům kladeným na BP 
 



 
Případný slovní komentář k bodům 1– 3: 
 
      

 
 
 
Stanovisko k opravě chyb: opravný lístek/oprava v textu     podmínkou přijetí práce 
 
 
 
Celkový návrh 
 
Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:   
 
Navrhovaná celková klasifikace:  
 
 
Datum vypracování posudku:  

      
 
 
 
Jméno a příjmení, podpis školitele:  

      
 


	4: Předložená bakalářská práce je prvním krokem k syntéze derivátů cyklamu nesymetricky substituovaných dvěma různými koordinujícími se pendantními rameny. V této práci bylo záměrem získat tyto ligandy se substituenty v polohách 1,8- (neboli "trans"). Ač by se dalo očekávat, že půjde o už dobře zpracované téma, je v literatuře minimum informací o syntézách a koordinační chemii těchto látek. I proto se tato bakalářská práce nakonec zabývá především prozkoumáním různých cest, které by mohly vést k syntéze žádaných látek. Kolega Chrappa začal pracovat v naší skupině na začátku 2. ročníku a rychle se seznámil s tématikou práce, s literárními data a s technikami potřebnými pro organickou syntézu a charakterizaci organických látek. Výsledky získané na jiných látkách ukazovaly, že by se k žádaným produktům dalo dojít dvoukrokovou syntézou a první pokus v malé škále vedl k cílenému esteru. Tuto reakci se už ale nepodařilo zreprodukovat. Dalším cílem tedy byl ortogonálně chráněný cyklam, jehož chránící skupiny by byly vhodné pro zavádění fosforových pendantů. I na toto téma je v literatuře poměrně málo informací. Bylo vyzkoušeno několik postupů a zdá se, že byla nalezena kombinace chránících skupin, která bude vhodná pro další syntézu. Jako kdekoli jinde, do prací podstatně zasáhla virová pandemie. Po mnoho měsíců na jaře a v létě 2020 nebyl možný vstup do laboratoře a toto se několikrát opakovalo v dalších měsících. Přerušení prací vždy vedlo k podstatným zdržením a pracím od "počátku". Většina prezentovaných dat nakonec pochází až z několika posledních měsíců před odevzdáním práce, ve kterých kolega Chrappa pracoval velmi cílevědomě a samostatně (i pokud jde o návrhy dalších postupů k vyzkoušení). Jisté problémy s formulací textu se projevily při sepisování bakalářské práce, která vznikala paralelně s ukončováním experimentálních prací. Celkově mohu říci, že s zájmem a prací studenta jsem velmi spokojen.
	Name: Michal Chrappa
	Nazev:  Syntéza nesymetricky substituovaných derivátov cyklámu 
	1: Ne
	2: Ne
	3: Ne
	Datum: 2. 7. 2021
	Skolitel: Prof. RNDr. Petr Hermann, Dr.
	Klasifikace: [výborně]
	Opravy: [NENÍ]
	Dopor: [ANO]


